様式第１号（第６条関係）

	年　　月　　日

藤井寺市長　様

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　印

市道の路線認定申請書兼寄附申込書
　藤井寺市市道の路線の認定に関する要綱第6条の規定に基づき、下記の土地及び構造物を道路用地等として寄附しますので、市道の路線に認定していただくよう、関係書類を添えて申請いたします。
記

１　寄付しようとする土地及び構造物
(1)　土地

　　所在

地番

地目

地積（㎡）

備考

(2)  構造物
所在

名称

規格・寸法

数量

備考

２　路線の認定を申請する道路
(1)　起点　　藤井寺市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地先
　(2)　終点　　藤井寺市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地先

３　添付書類
種類

部数

種類

部数

寄附証書（様式第２号）※要捨印
１
公図の写し
１
所有権移転登記原因証明情報兼登記承諾書（様式第３号）※要捨印
２
印鑑証明書（ただし、法人の場合は資格証明書も必要）
１
登記事項証明書
１
位置図
１
地積測量図
１

様式第２号（第６条関係）

寄
附　証　書

私の所有にかかる末尾土地を、このたび藤井寺市　　　　　　用地として無償で

寄附します。なお、寄附にあたり下記事項を併せて確約します。
記
１　寄附物件に所有権以外の権利を設定し又は第三者に使用収益させているときは、本書提出後、藤井寺市からの所有権移転嘱託登記の日までに、すべて私の責任において、これを抹消し又は解決します。
　　また、後日第三者から異議の申立て又は権利の主張等があったときも同様とします。
２　寄附物件に対する租税その他の公課は、所有権移転登記完了後であっても納税義務者として課されるときは、私において負担します。

３　本書提出後、所有権移転登記に必要な書類は、私方において収集し市に提出します。

　　年　　月　　日
藤井寺市長　様
住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　実印
土地の表示

	所　　在
	地　番
	地　目
	地積（㎡）

所有権移転登記原因証明情報兼登記承諾書
１　当事者及び不動産
　(1) 当事者　権利者（甲）    藤井寺市

義務者（乙）
　(2) 不動産の表示

	所　　　　在
	地　番
	地　目
	地　積（㎡）
	適　用

２　登記の原因となる事実又は法律行為
　(1) 乙は、甲に対し、　　　　年　　月　　日、本件不動産を寄附する旨を申し込み、同日、甲は、これを受諾した。
　(2) よって、本件不動産の所有権は、同日、乙から甲に移転した。

３　所有権移転登記に関する承諾

上記のとおり相違ありませんので、私は、藤井寺市に本件不動産の所有権移転の登記をすることを承諾します。

     　　　　年　　月　　日

　　登記義務者
    住    所

          　　　　氏　　名

捨　印

実　印